curli noslre contigmim a quodam Lewinn riusque heredibus nonem marcis redemi. unde conKolationem fratribus

In anniuersario meo per manus prioris disponendam. cum domni Hartperni abbatis et omnium fratrum conscnsu

consiitai. Quod ita ordinaui ut omne scruitium aliorum benefiriorum ex integro persoluat. exceptb duntaxat

duabus urnift uini. pro quibns ut dictum est quinque solidoa monete coloniensis pro anniuersarii mei celebratione

amiuntim peragenda bcneficii possessor priori pcrsoluet. factio autem in abbatis erit potestate. Bina nihilominus

beucficia in Vene * duobns hominibus. Adalberto uidelicet atquc Arnolde pro marcis quatuor et fertone redemi.

que quia modicum soluebant censura sub aratri nostri cultura redegi. Item duas partes oincarum a duobus

hominibus. Ruberto seilieet nauta eiusque heredibus et a Remmaro de Luxinc suisque heredibus pro quatuor

marcis cum parat», que utreque in piano noBtro locum sortiuntur. Item a Werncro Rulfo frustum uince pro

septem solidis acquisiui. partem nuoqtic agri a quadam muliere Eueza nomine pro octo solidis coinparaui qui

Situs est in loco kerues nominato. Theoderici cuiusdam ager in medio nostri agri situs erat in ualle Odonis. pro

quo quinque solidis eidem dalis. nostrum et iüius unum agrum cfleci. Item partem agri nostri quam quidam

miles Walterus nomine in feodo tenebat. quatuor solid» redemi. Item a quodam Gerhardo partem agri in medio

nostri agri siti sex solidis comparaui. Brunstenus quidam duo magna iugera pro marca mihi uendidit. Geislich

similiter quoque unum bonum iugerum pro marca mihi dedit. Duo quoque magna iugera ab Erembertu suisque

heredibus comparaui pro marcis tribus et fertone quo iacent in ualle Ercstonis. Summa huiu* precii pro bis

omnibus dati in quindeeim marcas et fertonem exerescit. Prcter hec omnia multa inbeneficiata plurima etiam

alienata recuperaui. tum etiam pro concambia adiuneta pecunie donatione inutiliora dedi et utüiora rccepL Atquc

ita omnia ecclesie bona in unum coaerruare curaui. quecunque autem uel per conrambium mutuaui uel per pecuniam

comparaui. legitimorum lestium astipulatione et heredum omnium manumissionc. nec non et legum'ciuilium bannique

forensis confirmatione sludui Semper roborarc.

Hec autem omnia scripto tradi feci anno dominice incarnationis MiUe$imo centesinio sexagesimo octauo.

Paschalis pape anno II. Anno imperii Frederici cesaris XV. Philipp! colonicnsis archiepiscopi anno 1. domni

Hartperni TuiticnsU abbatis anno VIII. anno mec procurationis XXII. feliciter. Qaecunque ccclesiasticasecularisuc

persona siue hactenus descriptas siue deineeps describendas in hac carta constitutione» ingente nostro sumptu

atque labore patratas euacuare uel in irritom ducerc tentaucrit quod absit. nec quantocius resipuerit. sit ei ecluro

demtper ferreum et terra quam culcat enea. uadant etiam et ueniant super eum horribiles donec in noaissimo

reuelent celi iniquiUtem eins sicut iude. et terra aduersus eum consurgat et sathanc tradito Calcet super cum sicut

rex intcritus in elernum. Amen.

431. <paf»fl 'Paical III. bebt bat ©t*tlmm Gambran au* ber Untergebenbett jum Grjbütbum fUdmi

unb beffen fd)t6mattfd)en SWetropolitan, unb tfellt bafftlbe unter bai SrjbÜtbum G6ln. — 1169,

ben -26. gebruar.

Patcalit episcopus seruus seruorum dei. uenerabili fratri Pküippo coloniensi archiepiscopo eiusque successo-

ribus canonice substituendis in perpetuum. Sedes apostolica que fidei et totius religionis est fundamentum. omnium

sollicitudinem gerit eedesiarum. et sicut eos qui sibi deuotionis atque debitc reuerentie iura conseruant promoueL

et honorat. ita contumacium proterninin aggrauare. et comprimere consueuit. Inde est uenerabilis in domino

trater. quod episcopatum cameraceruem qui hactenus melropolitano Jiemenei subiectus extitit. pro co quod eailetn

Remensis ecclesia cum suo pastore Rolando scismatico. et eins parti adherendo lepra ipsius commaculari non

timuiL et propterea matri sue sacrosanete Roman; ecclesie plurimum restitisse dinoscitur. ab ipsius obedientia

atque subiectione emaneipamus. et tibi atque coloniensi ecclesie cuius fidei et deuotionis sinceritatem atque con-

stanliam erga nos sumus experti. euudem episcopatum tarneracensein subiciendo concedimus et confirmamus.
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Statuenies ut episcopns cameracensis a eoloniensi metropolitano eonsecrationcm episcopalem recipiat. et tarn ipse

quam clerus suus ei omnem obedientiam atque reuerentiara quam Rcmensi predecessores sui debucrunt. exhibeat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hoininum liceat hane nostre constitutionis paginam infringere. uel ei ausu teme-

rario in aliquo contraire. Saida sedis apostolice auetoritatc.

Ego Pascalis catholice, ecclcsiy episcopus ss. f Ego Iohannes Albanensis episcopus ss.
-f-

Ego Martinas

Tuscalanus episcopus ss. -j- Ego Vivianus Prencstinus episcopus ss. } Ego Iohannes presbiter cardinalis tit.

pastoris ss. f Ego Vnfrcdus presbiter cardinalis tit. s. Susanne ss. -j- Ego Albertus presbiter cardinalis tit. s.

crisogoni ss.
-f-

Ego Landus diaeonus cardinalis s. ongeli ss. f Ego Iohannes de Sculcula s. romane ecclesie

diaeonus cardinalis 8».
-f-

Ego Otto diaeonus cardinalis s. romane ecclesie ss. { Ego Wido s. romane ecclesie

diaeonus cardinalis ss.
-f-

Ego Stefanus s. romane ecclesie diaeonus cardinalis ss. Data Rorue apud sanetum

Petrum. per manom Riccardi ciuiutis castcllane, episcopi UTI. Kai. Martii. Indictione L Incarnationis dominice

anno MCLXVUII. Pontificatus uero domni Pascalis pape IIL anno IUI.

432. (Srjbifdbof ^Uipp *on G6fn befcatia.t bem ©ttfte ju Dtct« ben Söeft^ eine« ongefauften ©uteft

ju ©eraSrojxf unb eine* anbern, weldjeÄ baffelbe »on ©erwarb »on ©ulen erworben. — llö9,

ben 19. «Kai.

In nomine sanete et indiuidne trinitatis. Philippus dei gratia sanete, coloniensis eedesi? humilis minister.

Officii nostri cotidianf sollicitudini congruit. ut ea qu; ad decorem domus dei. et eius glorios? et intemernt?

genitricis nirginis marie pia intentione ordinantur. sie nostr? auetoritatis munimine roboremas. ut ortus conclusus

hodoriferis floribus decorelur. et iusta oota in desideriis suis nullatenus fraudentur. Quocirca uniuersorum christi

fidelium presens nouerit etas. et successura posteritaa. quod Loduicus de lutigen ministerialis s. Petri uendidit. et

tradidit quoddam allodium suum situm in bereldetwig.* quod est sequestratum et diuisum ab omnibus heredibus

suis, per manus nostras ecclesi? s. Mari? de Resta iure hereditario pro XX. duabas marcis argcntL et quadraginta

talentis. Resignauit quoque nobis predictas Ludwicus beneficium quod habebat a saneto Petro. et in manus nostras

reddidit. presentibus mallis beneAciatis. et ministerialibus s. PetrL. eo tenore ut iliud ad altare s. mari? traderemus.

ad usus fratrum ibi deo seruientium. quod utique eternj retributionis iutuitu gratanter feeimus. ea conditione ot

quiequid de hiia ordinandum siue diffiniendum est. totum pendeat de arbilrio et potestate decanL atque fratrum. et

uni ex fratribus. manu et arbitrio decani. atque capituli consensu. ut üide statutum pactum fratribus soluat.

committatur. At quia Ressensis ecclesia nullum j>ost deum habet aduocatum. nec habere debet. nisi coloniensem

archiepiscopum. ideo nos hec omnia eidem ecclesi?. auetoritate s. Coloniensis ecclesie. et nostra confirmamus. et

in perpetuum ualitura corroboramus. Confirmamus quoque iam dicte fcclesi? quoddam predium quod Gerardut

de Sulen* et uxor eins Adalcida. et filii eorum quotquot crant. emptione et internentu Henrici decani tradiderunt

^edesie b. Marie, uidelieet unam aream et VL agellos cappaces quattuor maldrorum. eo tenore ut idem decanus

hec integre habest et quicte possideat. et posterius heredum suoruni. ita siquidem quod post mortem eius semper

singulis annis octo denarii fratribus persoluantur. Ut autem hec omnia inuiolabtliter consernentur. presentem

inde paginam seribi. et nostro sigillo feeimus premuniri. Si quis igitur ausu temerario hanc nostram auetoritatem

in aliquo uiolare presumpserit. post infamic notam. iram dei fternL et excominunicationis sententiam se nouerit

ineursurum. Huius ret festes sunt. Sifridus xantensis prepositus. Arnuldus prep. s. Andre?. Nicholaus abbas

Sibergensis. Comes Albertus de molbach. Cornea Euerardus de Altena. Oerardus aduocatus. Mcnricus de alpehim.

Reinaldiis uillicus Ressensis. et plures alii.

Datum Numagie. XML kal. lunii. indictione prima, anno dominice incarnationis. M.C.LX.VIIU. Signum

domini Ph>lippi coloniensis archiepiscopi. et vtalie archicancellarii.
3

1 ßpitn Berawich, irSt 8frfl<»prf. - ' SetgL bic Jtott ju 9lr. 377. - > Qtqb. fUUfV M feiner Utfunbt bo* au*rrf

anftfrro tinet Äaifrtli«ta 9<Un. 3»»f<btn btm Inrtt unb Um Hamm if» tin breiter »aum a ctaff«, ba« Datum frlbft unb ba<

foletnb« eignittn in «arolingifa)™ 6«)rlfijaafB, btgUitrt »on rinem, btn *aiftrü$tn nafoebifotten, 3fpno«rammt,
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433. <Jrjbifd)of «pbjlipp von G6ln erneuert unb beftdtta.t, auf SSerantaffuna. eine« Streite* jnrifcrjen

bem Burggrafen unb bem 3?ogte »on (S6ln, ein alte« SBeiatfrum, worin beren amtliche (Stellung

unb ber Umfang ifjrer ©efugniffe unb ©erecfjtfame, fo wie bie grretyeiten ber G6lnifd)cn SBürger

bejeidmet werben. — 1169/ im QRai.
1

In nomine sancte et indiuidae trinitatis. Philippus diuina fauentc dementia sancte coloniensis ecclesie archie-

piscopus. Omnibus lam fuluris quam presentibus imperpetuam. ne ea que agonlur in tempore simul com tempore

iabantur. poni solent in dictis lestiura et scripture mcnoriae perbcnnari. Ea propter uniuersorum noticie cupimus

declarari. quod cnm inter fideles nostros Henricum uirum nobile» de Arberek Burgrauium coloniensem et Gerardum

militem de Epptndorp. aduocatum nostram coloniensem. super iudicio quod Wizxeht dinc dicitur. eoram nobia.

priori bus. et fideübua nostris presenlibua questlo uerteretor et idem Burgrauius firmiter assereret et allegaret iuris

sui ab antiquo esse, quod solus iudicio. quod Wizzeh dine dicitur presidere delieret et absque aduocato nostro